
UCHWAŁA NR IX/61/19
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie współdziałania celem realizacji przedsięwzięcia pn. „Z parku do parku - z Theodorem Fontane 
w poszukiwaniu skarbów dziedzictwa przyrody i kultury” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia - Polska 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019.poz 
506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Miasto Kostrzyn nad Odrą przystępuje do współdziałania ze Stowarzyszeniem Parku Ochrony Przyrody 
Szwajcaria Marchijska, Gminą Letschin, Towarzystwem Przyjaciół Słońska, Parkiem Narodowym Marchia 
Szwajcarska, Parkiem Narodowym Ujście Warty w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn. „Z parku do 
parku - z Theodorem Fontane w poszukiwaniu skarbów dziedzictwa przyrody i kultury”, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy INTERREG VA 
Brandenburgia - Polska 2014-2020, zgodnie z Osią Priorytetową I „Wspólne zachowanie i korzystanie 
z dziedzictwa naturalnego i kulturowego" / Priorytet inwestycyjny „6c: Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 
dziedzictwa naturalnego i kulturowego”

§ 2. Miasto Kostrzyn nad Odrą będzie pełnić rolę Lidera projektu.

§ 3. Zakres wspólnego przedsięwzięcia i finansowania określony zostanie w odrębnym porozumieniu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Tatarewicz

Id: 84E863C5-D855-40C0-9D86-EBEBDE6F2CF8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała Rady Miasta jest niezbędna do podpisania umowy współpracy przy realizacji projektu

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy INTERREG VA

Branderburgia - Polska 2014-2020, zgodnie z Osią Priorytetową Osią Priorytetową I „Wzrost atrakcyjności

transgranicznego wspólnego dziedzictwa naturalnego i kulturowego" / Priorytet inwestycyjny "6c:

Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”. W ramach

przedsięwzięcia Miasto Kostrzyn nad Odrą podda rewitalizacji park przy ulicy Sybiraków przy którym

powstanie nowy teren rekreacyjny. Planowany całkowity koszt projektu, obejmującego wydatki wszystkich

partnerów projektu to 2.152 536,50 EUR, natomiast poziom dofinansowania z programu Interreg VA to

85% - 1.829.656,02 EUR.

Całkowity koszt inwestycji w Kostrzynie nad Odrą to 922 746,50 EUR, natomiast poziom dofinansowania z

programu Interreg VA to 85% - 784 334,52.

Całkowity koszt inwestycji w Gminie Letschin to 991 378,00 EUR, natomiast poziom dofinansowania z

programu Interreg VA to 85% - 842 671,30 EUR.

Całkowity koszt inwestycji poniesiony przez Stowarzyszenie Parku Ochrony Przyrody Szwajcaria

Marchijska to 238 412,00 EUR, natomiast poziom dofinansowania z programu Interreg VA to 85% - 202

650,20 EUR.

Pozostali partnerzy projektu: Towarzystwo Przyjaciół Słońska, Park Narodowy Marchia Szwajcarska oraz

Park Narodowy Ujście Warty.

Nie posiadają budżetu w ramach projektu, natomiast wnosić będą istotny wkład merytoryczny w realizacji

działań. Założenia parkowe i obszary chronione zostaną, w rozważny i ukierunkowany sposób,

zmodernizowane i połączone w nową, innowacyjną i transgraniczną ofertę turystyczną, która umożliwi

bezpośredni kontakt z dziedzictwem przyrody i kultury szerokim rzeszom mieszkańców i turystów. Tym

samym cel projektu wpisuje się bezpośrednio w cel programowy, tzn. podniesienie atrakcyjności

transgranicznej, wspólnego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. W wyniku realizacji projektu, a

zwłaszcza transgranicznych, dwujęzycznych wydarzeń, odnotuje się wzrost ilości osób odwiedzających

rocznie objęty projektem obszar Innowacyjna oferta turystyczna transgranicznego szlaku geocachingowego

zwiększy liczbę odwiedzających również po zakończeniu okresu realizacji projektu.

Projekt przewidziano do realizacji w latach 2019-2021.

Id: 84E863C5-D855-40C0-9D86-EBEBDE6F2CF8. Uchwalony Strona 1




